

证券代码:300299 证券简称:富春股份 公告编号:2025-014

富春科技股份有限公司 2024年年度报告摘要

一、重要提示
一、年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定信息披露平台仔细阅读年度报告全文。

所有董事均出席了审议本报告的董事会会议。
北京德恒国际会计师事务所(特殊普通合伙)对本年度公司财务报告的审计意见为:标准的无保留意见。

本报告期会计师事务所变更情况:公司本年度会计师事务所由大华会计师事务所(特殊普通合伙)变更为北京德恒国际会计师事务所(特殊普通合伙)。

非标准审计意见提示
☐适用 ☒不适用
公司上年度末盈利且目前未实现盈利
☐适用 ☒不适用

董事会对报告的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
☐适用 ☒不适用
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
☐适用 ☒不适用
二、公司基本情况

1、公司简介	富春股份	股票代码	300299
股票简称	富春股份	深圳证券交易所	
股票上市交易所	深圳证券交易所	股票上市日期	
注册地址	福建省福州市鼓楼区福耀软件大道89号C区	注册地址变更	
办公地址	25号楼	办公地址变更	
电话	0591-83920167	电话	0591-83920167
传真	0591-83920110	传真	0591-83920110
电子邮箱	fuchunqiao@fuchun.com	电子邮箱	fuchunqiao@fuchun.com

2、报告期主要业务和产品简介
报告期内,受游戏行业景气度不及预期、长期股权投资减值计提等因素影响,公司实现营业收入25,756.62万元,较上年同期下降13.02%;归属于上市公司股东的净利润为13,688.50万元,2024年,公司持续推进业务结构优化,深化精细化管理体系建设,积极开拓市场空间,为后续业绩回升奠定坚实基础。

(1)移动游戏业务:逐步实现研运一体,探索小游戏新赛道
报告期内,子公司上海聚梦游戏精品运营以及“文化出海”的经营策略,但受RO游戏新区上线延期等影响,实现营业收入13,056.38万元。

游戏研发上,公司自研产品《仙侠传说RO:新世界的诞生》(国服名称:《仙侠传说RO:新启航》)在港澳台、东南亚、韩国地区继续保持较好的流水成绩,同时,该产品分别于2024年9月、11月成功上线中国大陆、日本地区,新增区域上线运营表现稳定。该产品2024年流水超7.5亿元,并入围上海网络游戏行业协会2024年游戏“金狮奖—优秀出海游戏奖”。目前,公司有有序推进该产品在欧美地区发行的各项筹备工作。

游戏运营上,上海聚梦组建成熟的游戏发行运营团队。报告期内,该团队顺利承接并高效运营自研产品《仙侠传说RO:新世界的诞生》,推动产品核心运营数据稳步提升。这一成果不仅为公司持续推进RO系列产品的海外拓展业务及小游戏业务的拓展奠定坚实基础,同时积累并锤炼团队的综合运营能力。

小游戏研发的研运上,公司围绕运营团队构建研发与运营生态体系,推进多个自研、定制及代理小游戏的测试与推广工作,为后续项目的项目研发及商业化发行积累丰富经验与数据支撑。2024年,上海聚梦成功将商业化小游戏开发业务做大,通过搭建产学研合作平台,有效孵化优质创意项目的项目,进一步提升了公司在小游戏领域的行业影响力。

新技术上,公司依托内研AI研发团队,持续投入AIGC工具在游戏研发流程中的深度应用,在美术资源生产、代码优化等环节持续实现降本增效。同时,公司积极探索AI技术与游戏玩法的创新结合,重点突破AI驱动的智能交互玩法研发。2024年,公司将研发的AI宠物(AI梦宠灵兽)作为突破性的试玩,融入《仙侠传说RO:新启航》游戏,并将持续运用到后续游戏中。该功能由AI引擎提供底层AI技术支撑,通过自然语言处理、情感计算等技术,赋予虚拟宠物多维度智能交互表现,实现更具个性化与情感共鸣的互动体验。

(2)通信信息业务:持续扩大业务区域,并蓄势新业务
2024年,公司通信信息业务实现营业收入12,403.90元。报告期内,公司持续深耕产品设计市场,强化市场团队建设及区域开拓力度,承接了漳州移动传输工程、中移设计院云南及河南区域设计项目、中移设计院院年度采购项目等,实现多处区域业务拓展突破,为后期规模化发展奠定坚实基础。同时,公司积极拓展数字化、智能化发展路径,参与新型基础设施项目建设,在气象、文旅等领域深化技术创新应用,积极探索AI解决方案,通过技术创新驱动业务结构的优化布局。

(3)优化管理结构,实施股权激励及股份回购
公司完善治理结构,新增聘任蒋孝女士为总裁,张发祥先生为副总裁(分管通信业务),通过专业化管理团队建设,进一步提升经营管理效能与通信业务战略执行能力,为公司规模化运营及长期稳健发展筑牢管理基础。报告期内,公司制定并实施上海聚梦股票期权激励计划,聚焦核心骨干员工,通过长期激励和股权激励激发团队活力与价值创造力;有序推进股份回购方案实施,完成回购股份注销工作,以实际控制人增持和公司长期价值的坚定信心,夯实投资者对公司持续发展的信任基础。

三、主要会计数据和财务指标
(一)近三年主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐是 ☒否

单位:元	2024年末	2023年末	本年比上年增减	2022年末
总资产	976,090,675.59	1,077,735,296.50	-8.86%	1,052,631,685.75
归属于上市公司股东的所有者权益	438,004,084.58	579,564,278.86	-24.41%	570,136,417.72
净资产	287,566,165.16	331,285,631.68	-13.20%	402,890,860.25
归属于上市公司股东的所有者权益	-136,884,927.16	8,601,346.03	-1,691.44%	40,532,660.15

经营活动产生的现金流量净额	-138,719,849.01	-24,844,312.28	-2,763.56%	30,556,684.72
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02

经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02
经营活动产生的现金流量净额	-1,523,329.60	-24,849,520.18	-108.19%	741,458.02